Муниципальное образование Тбилисский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

имени Долженко Василия Фроловича

ПРИКАЗ

«28» августа 2024 года                            № 238

                                               ст-ца Алексее-Тенгинская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

 Во исполнение приказа управления образованием администрации

муниципального образования Тбилисский район от 26 августа 2024 года № 357

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году в муниципальном образовании Тбилисский район»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году с 11 сентября по 22 октября 2024г.

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии,

английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории,

искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике,

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву,

русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии,

экономике (начало олимпиад 9.00 часов):

2. Беловой Н.Н. – ответственной за работу с одаренными детьми:

провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном  году в установленные управлением образования сроки.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1).

4. Ознакомить учителей и обучающихся МБОУ «СОШ № 12» с

Положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад в Тбилисском районе.

5. Ознакомить учителей и  обучающихся МБОУ «СОШ № 12» с графиком

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее

ШЭО) в 2024-2025 учебном году.

6. Беловой Н.Н. выполнять обязанности школьного координатора в

пункте проведения ШЭО:

актуализировать данные в ФИС ОКО о численности обучающихся в

образовательном учреждении;

осуществлять получение олимпиадных заданий ШЭО по каждому

общеобразовательному предмету в день проведения олимпиады в соответствии

с порядком, установленным  муниципальным координатором;

тиражировать олимпиадные задания по количеству участников ШЭО в

пункте проведения ШЭО, пакетировать материалы;

нести ответственность за конфиденциальность информации,

содержащейся в комплектах олимпиадных заданий (с момента получения

олимпиадных заданий до момента окончания времени, отведенного на

выполнение олимпиадных заданий)

7. Классным руководителям:

обеспечить сбор заявлений родителей на участие в ШЭО, согласий на

обработку данных;

обеспечить сбор заявлений родителей для создания специальных условий

для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов.

8. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и

детей-инвалидов.

9. Беловой Н.Н. обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в

ШЭО по математике, физике, информатике, астрономии, биологии  химии,

которые будут проводиться на платформе Фонда «Талант и успех».

10. Предоставить в МКУ «МЦ СДПО» отчѐты об итогах проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

11. Заявки на участие в муниципальном этапе ВОШ предоставить до 31

октября 2024 года.

12. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ «СОШ № 12»    Л.В.Белова

                                                                        Приложение 1

к приказу от 28.08.2024г

                                                            № 238

Члены жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

в МБОУ «СОШ № 12»

№

п/п

Дата Предмет Ф.И.О. учителей

1 13.09.2024 Право Макарова Е.Н.

Ярикова А.Ю.

3 16.09.2024 Мировая художественная культура (МХК) Лабинцев М.А.

Бурносова Т.В.

4 17.09.2024 История Макарова Е.Н.

Ярикова А.Ю.

5 18.09.2024 Литература Белова Л.В.

Ярикова А.Ю.

6 19.09.2024 Основы безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ)

Лабинцев М.А.

Володина О.А.

7 20.09.2024 Технология Лабинцев М.А.

Бурносова Т.В.

8 24.09.2024 Астрономия Белова Е.А.

Александрова Е.Р.

9 25.09.2024 Физическая культура Саурин В.Е.

Лабинцев М.А.

10 26.09.2024 Экология Белова Н.Н.

Володина О.А.

11 27.09.2024 Экономика Александрова Е.Р.

Макарова Е.Н.

12 01.10.2024 Физика Белова Е.А.

Александрова Е.Р.

13 02.10.2024 Русский язык Белова Л.В.

Ярикова А.Ю.

14 07.10.2024 Английский язык Шкарупилова Г.А.

Ярикова А.Ю.

15 08.10.2024

09.10.2024

Биология Саурина Г.П.

Белова Н.Н.

16 11.10.2024 Обществознание Макарова Е.Н.

Ярикова А.Ю.

17 15.10.2024

16.10.2024

Математика Александрова Е.Р.

Ясакова А.Ю.

18 17.10.2024 Химия Саурина Г.П.

Белова Н.Н.

19 22.10.2024 Информатика Белова Е.А.

Александрова Е.Р.

20 30.10.2024 География Саурина Г.П.

Белова Н.Н.